
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1136 del 27/12/2018 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 1136 del 27/12/2018 
 

Determinazione di Settore N. 231 DEL 21/12/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori urgenti - Manutenzione straordinaria strada comunale in Frazione 
Marroccchi. Approvazione della Contabilità Finale e del Certificato di di Regolare 
Esecuzione. Lotto CIG: ZE2254B42D 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1136 del 27/12/2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO 

ARCH. MAURIZIO CICCONI 

PREMESSO CHE:  

• Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 260 del 02/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, si dava 

al Responsabile dell'Area IV – Governo del Territorio la direttiva finalizzata all’esecuzione di lavori di 

sistemazione della vecchia Strada Comunale per Marrocchi, nella quale si è  rilevato uno stato di pregiudizio  

per la circolazione stradale e quindi per la pubblica incolumità date le condizioni di dissesto in cui versa il 

manto stradale, danneggiato a causa delle particolari e sfavorevoli condizioni meteorologiche che nei mesi 

scorsi hanno dato luogo ad intense precipitazioni atmosferiche nel territorio comunale, provocando un 

evidente deterioramento con formazione di buche e notevoli avvallamenti rendendo difficoltoso il transito su 

tale viabilità; 

• Con Determina a contrattare del Responsabile dell'Area IV – Governo del Territorio n. 915 del 

18/10/2018, è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei “Lavori urgenti – Manutenzione 

straordinaria strada comunale in Frazione Marroccchi”, e affidati in favore dell’Impresa M2 SRL 

UNIPERSONALE – P.IVA 01782670671 - con sede in Via Collina S. Giovanni snc – 64049 Tossicia (TE),  

con offerta di ribasso pari al 13,00% (tredici virgola zero per cento) pari ad un importo complessivo di Euro 

19.301,86 di cui € 15.278,08 per lavori, € 543,12 per Oneri Sicurezza ed € 3.480,66 per IVA al 22%; 

• Dato atto che i lavori hanno avuto il seguente andamento temporale: 

◦ Contratto d’appalto stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 in data 23 Ottobre 

2018; 

◦ Consegna lavori in data 23 Ottobre 2018; 

◦ Verbale di ultimazione lavori in data 29 Ottobre 2018; 

• Sino alla data odierna all’impresa appaltatrice non è stata corrisposta alcuna somma, come certificato 

dalla Direzione Lavori nel C.R.E. trasmesso; 

• Considerato che la Direzione dei Lavori ha presentato la documentazione relativa al Conto Finale dei 

Lavori e C.R.E, da cui risulta certificato che:  

 l’importo complessivo dei lavori è di 15.821,20 oltre IVA; 

 i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei registri contabili 

dei quali è stata eseguita la revisione; 

 i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 

 l’importo finale dei lavori, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 15.821,20, resta il residuo credito 

dell’impresa appaltatrice, di € 15.821,20 oltre all’I.V.A.; 

 i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali; 

 l’impresa ha firmato la contabilità finale SENZA RISERVE; 

• Ritenuto di dover  approvare gli atti contabili relativi alla contabilità finale e le risultanze del certificato 

di regolare esecuzione; 

•  Dato atto che Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo 

della presente prestazioni è ZE2254B42D; 

• Vista la fattura n°FATTPA 9_18 di Euro 19.301,86 IVA compresa, emessa in data 30/10/2018 

dall’impresa M2 SRL UNIPERSONALE assunta al protocollo del Comune in data 30/10/2018 al n. 

16753, allegata al presente atto; 

• Vista la regolarità del DURC ON LINE (INAIL_13292071, data richiesta 28/09/2018, scadenza validità 

26/01/2019) della ditta M2 SRL UNIPERSONALE, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, 

del D.M. 24 ottobre 2007; 

• Ritenuto di dover  approvare gli atti contabili relativi alla contabilità finale e le risultanze del certificato 

di regolare esecuzione e di procedere alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto all’impresa 

appaltatrice; 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

• Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1136 del 27/12/2018 

1. Di approvare la contabilità finale e le risultanze del certificato di regolare esecuzione  relativamente 

ai “Lavori urgenti – Manutenzione straordinaria strada comunale in Frazione Marroccchi”, eseguiti 

dall’impresa M2 SRL UNIPERSONALE – P.IVA 01782670671 - con sede in Via Collina S. Giovanni snc – 

64049 Tossicia (TE). 

2. Di dare atto che il residuo credito dell’impresa rilevabile dalla documentazione relativa al conto 

finale e certificato di regolare esecuzione, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 15.821,20 oltre IVA. 

3. Di dare atto che la somma residua a credito dell’impresa, come sopra determinata, di € 19.301,86 

IVA compresa è imputata al Capitolo  2008/0 del bilancio esercizio in corso per € 2.000,00, al cap. 28101/2 

del bilancio esercizio in corso per € 4.301,86 e al cap. 2905/0 del bilancio esercizio in corso per € 13.000,00 

giusta delibera di G.C. n. 260/2018, e determinazione del Responsabile dell’Area IV _ Governo del 

Territorio n. 915 del 18/10/2018, in premessa citata, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in parola. 

4. Dare atto che il codice CIG attribuito ai lavori dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente:  

ZE2254B42D. 

5. Di dare atto che il DURC  ON LINE, in atti, rilasciato dal competente Sportello Regionale 

all’Impresa M2 SRL UNIPERSONALE, risulta regolare. 

6. Di liquidare e pagare per i motivi sopra citati l’allegata fattura n°FATTPA 9_18 di Euro 19.301,86, 

emessa in data 30/10/2018, ed assunta al protocollo del Comune in data 30/10/2018 al n. 16753 dell'Impresa 

M2 SRL UNIPERSONALE. 

7. Far luogo al pagamento tramite bonifico bancario su IBAN, come comunicato dall'appaltatore alla 

stazione appaltante, con fattura elettronica citata in narrativa. 

8. Di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

9. Di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 è l’Arch. Maurizio Cicconi. 

10. Di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1136 del 27/12/2018 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to STUCCHI CARLO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 27/12/2018 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 308 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 20/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GALEOTTI LUCA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


